LEGENDA  
 nigra occi-  
 quam termina-  
 confidere e-  
 lemanus un-  
 ni, & maje-  
 rere vam  
 n. Locis com-  
 pudio ne  
 vimus com-  
 mibaben-  
 ian. Acco-  
 retrar loc  
 reginat,  
 trum si  
 tecummod  
 impossibil  
 res facer  
 coemerit  
 xerint,  
 quare o  
 tuarie,  
 quodq;  
 ri; pos

Ir. Hon-  
 doff. Ja-  
 cob. Cap-  
 pellus.

Bucholcerus, & omnium ferè ex-  
 actissimè Josephus Scaliger, de  
 emendatione temporum, & ex eo  
 Sethus Calvisius. Ex quibus o-  
 mnibus, vel certè integerrimis or-  
 mnia ea, qua nos stricte & bre-  
 viter de temporum & locorum  
 ratione attigimus, altius repeti &  
 accuratis cognosci possunt.

Secundò  
 de Locis  
 Commun.

Dicendum nunc etiam ali-  
 quid est de Locis Communis  
 in Historiarum lectione  
 recle & utiliter instituendis, qui si  
 in uillo bonarum artium genere,  
 certè in historia summè necessarii  
 sunt. Cum enim nullius hominis  
 memoria tam felix sit, ut omni-  
 um, quæ legit aut audivit, quando  
 velut, meminisse possit, operæ pre-  
 cium facturis est utiq; qui hiujus-  
 modi locos ita tempestivè ador-  
 nārit, ut quæ in Amplissimo Histo-  
 riarum Oceano memoratu & sci-  
 tu di-

Eor. usus.

in digna occurunt, aptè iis tan-  
 quam terminis & Continente cir-  
 cumscribere possit. Fridericus Ti-  
 lemannus vir magnæ existimati-  
 onis, & majoris futurus, nisi in-  
 tempestiva morte præventus fuif-  
 set, Locos communes in solo Histo-  
 rico studio necessarios, in reliquis  
 artibus compendiosiora admini-  
 cula haberi posse aperte pronun-  
 ciat. Accedit hoc, quod propter  
 cerebras locorum mutationes &  
 peregrinationes Bibliothecam in  
 promiu semper habere non solum  
 incommodum, verum etiam ferè  
 impossibile. Quod itaq; mercato-  
 res facere videmus, ut eorum, que  
 coemerint, vendiderint, contra-  
 xerint, in tabulis & diariis conse-  
 gnare obiter primùm ac tumul-  
 tuariè, quemadmodum unum-  
 quodq; actum contractumq; fne-  
 rit; postea vero in maiores trans-  
 scri-

scribere Codices singula certa se-  
rie soleant; idem illis etiam faci-  
endum, qui in studiorum Histori-  
corum emporiis longè nobiliori-  
bus negotiantur. Exstant autem  
de Loci communibus, tum in aliis  
artibus, tum in historia re dñe in-  
stituendis, mulierum Doctorum  
virorum præcepta non contemnen-  
da. Nos etiam aliquid conati su-  
mus; verum quoniam mihi ipse  
satisfacere nondum potui, consul-  
tum non viderur aliis obirudere,  
quod ipse adhuc accipere dubi-  
tes. Interera verò studiosi Histori-  
arum urbi vel Johannis Bodini  
consilio, & methodo, vel aliis  
possunt. Nec contemnendam esse  
in Philosophicis studiis eam in-  
stituendi rationem existimo,

**Modestia**  
autoris.

Johan. Jac. quam nuperrimè Johan. Jacob.  
Beureri Beurerus Historiarum & Gra-  
studium, ca linguae, Professor apud Fri-  
bur-

burgenses insignis, è doctissimi cuiusdam viri meditationib. transseripsū.\* Et quoniam non desunt, \* Ex Cicerone  
 qui in Historia etiam utlittere Freigii.  
 eam adhiberi posse putant, eam in gratiam Tyronum ascribere non gravabor.

Duo communissimi loci sunt: Loci communissimi;  
 Deus & Homo; seu causa & effectus, quorum uterq; suos species.  
 Deus.  
 Deo enim queritur. 1. Quid sit, qualis sit, quam  
 ipsius facta. Et hoc pertinet 2. Providentia & Procura-  
 tio rerum humanarum, & Nun-  
 sit causa mali: Denique judi-  
 cia Dei tacita vel aperta. 3. Fa-  
 tum Necessitas, Contingentia, Li-  
 berum arbitrium. In altero loco  
 communi, Homine scilicet, tria Homo.  
 consideranda sunt. Primum cau-  
 se & præcipue finis, qui est beati-  
 tudo

tudo, seu summum bonum: Huic contraria miseria est. Secundo, partes Hominis, ut Anima & ejus immortalitas, ac Ratio. Tertio

Ejus Ad-  
jancta.

adjuncta Bona & Mala. In adjun-  
ctis duo consideranda sunt: Cause  
& species. Causae tres sunt: Prima  
Natura seu indoles, sive inge-  
nium, & sub hoc ingenii acumen  
& docilitas, & huic contraria  
Tarditas ingenii vel obtusum in-  
genium. 2. Ars seu institutio, in  
qua considerande cause Efficientes  
& formales. Efficientes sunt  
Parentes & Preceptores: Huc  
pertinet institutio Parentum seu  
Educatio, item disciplina & do-  
ctrina. Adformalem causam per-  
tinet ratio docendi & discendi, &  
examina, item auctorum lectio,  
delectus & explicatio, commenta-  
rio: item hic pertinent loca insti-  
tutionis, ut sunt Schola, seu Aca-  
demia;

LEGEN  
tome; iten  
terita, mal  
illamentu  
Tertia Exem  
mum qua  
fusca, dif  
memorie ex  
vulnus qual  
tum perit  
lata, dilig  
negligentia  
tus bonis  
des parrò b  
aduertitoriu  
scindum,  
corpe, mo  
strum  
us; terri  
suplicia  
electus  
sunt arte  
Mechan  
que Phis

demie; item Philosophica vita,  
inertia, mala institutio, indulgen-  
tia Parentum & Preceptorum.  
Tertia Exercitatio, quæ est vel  
animi ( qualis est contemplatio,  
dilecta, disputatio, declamatio,  
memoriae exercitatio ) vel corpo-  
ris sub qua labor, experientia, in-  
venitio rerum, peregrinatio, imi-  
tatio, diligentia, huic contraria  
Negligentia & curiositas. Hac de-  
causis bonorum & malorum. Spe-  
cies porrò bonorum & malorum  
adjunctorum tres sunt, honestum,  
iustum, uile, & his contraria,  
turpe, molestum, inutile, quorum  
primum animi; alterum corpo-  
ris; tertium fortuna. Bona animi  
duplia sunt. Aut enim sunt in-  
tellectus aut voluntatis. Intellectus  
sunt artes; exq; vel liberales, vel  
Mechanica. Liberales artes sunt,  
quæ Philosophiae nomine conti-